
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

Дугаар/^^%? Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 15 дугаар хороонЬ| 
Мичид асрал Өрхийн эрүүл мэндийн төвийн 

эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 09 
дүгээр сарын 28-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 6,423,426.4 /зургаан сая дөрвөн зуун хорин гурван мянга 
дөрвөн зуун хорин зургаан төгрөг дөчин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сонгинохайрхан 
дүүргийн 15 дугаар хорооны Мичид асрал өрхийн эрүүл мэндийн төв 
/Д.Жаргалсайхан/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 8 нэр төрлийн 1,969,010 
/нэг сая есөн зуун жаран есөн мянга арван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн 
зохих журмын дагуу устгах, 19 нэр төрлийн 4,454,416.4 /дөрвөн сая дөрвөн зуун тавин 
дөрвөн мянга дөрвөн зуун арван зургаан төгрөг дөчин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 
өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 15 дугаар хорооны Мичид асрал өрхийн эрүүл 
мэндийн төв /Д.Жаргалсайхан/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

Г г

ДАРГЫНТТРЗГ—  
ГҮЙЦЭТГЭГЧ



Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын
даргын 2020 оньй^ дугаар сарын^.<?өдрийн

/^ ^ д у г а а р  тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Сонгинохайрхан дүүргийн 15-р хорооны Мичид Асрал ӨЭМТөв

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигласан

жил
Хэмжих

нэгж
Тоо

хэмжээ
Нэгжийн үнэ Нийт үнэ

Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-ын
шийдвэр

Машин , тоногтөхөөрөмж

1
Гүйлтийн үам 6 
үйлдэлтэй

12 ш 2 339,985 679,970.00 679,970.00 - эвдэрсэн актлах татах

2 принтер 17 ш 1 318,092 318,092.00 318,092.00 - эвдэрсэн актлах татах
3 Жин 14 ш 1 210,900 210,900.00 210,900.00 - эвдэрсэн актлах татах
4 Приставка тоглуулагч 12 ш 1 78,000 78,000.00 78,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
5 Зургийн аппарат 12 ш 1 400,000 400,000.00 400,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

6
Эмэгтэйчүүдийн 
үзлэгийн хаалт

12 ш 1 100,000 100,000.00 100,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

7 Угаалгын машин 12 ш 1 149,900 149,900.00 149,900.00 - эвдэрсэн актлах татах
8 Канон 12 ш 1 1,100,000 1,100,000.00 1,100.000.00 - эвдэрсэн актлах татах
9 Будаа агшаагч 11 ш 1 49,600 49,600.00 49,600.00 - эвдэрсэн актлах татах
10 принтер 7 ш 1 360,000 360,000.00 360,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
11 амьсгал тоологч 4 ш 4 30,000 120,000.00 120,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
Машин, тоногтөхөөрөмжийн дүн 15 3,566,462.00 3,566,462.00 -
Тавилга, эд хогшил

1 сувилагчийн ширээ 14 ш 1 140,600.00 140,600.00 140,600.00 - эвдэрсэн актлах устгах
2 шилэн шкаф 14 ш 1 49,210.00 49,210.00 49,210.00 - эвдэрсэн актлах устгах
3 Будаа агшаагч 14 ш 1 154,519.40 154,519.40 154,519.40 - эвдэрсэн актлах татах
4 хувцасны шкаф 14 ш 1 281,200.00 281,200.00 281,200.00 - эвдэрсэн актлах устгах
5 кушетка 14 ш 1 28,120.00 28,120.00 28,120.00 - эвдэрсэн актлах татах
6 диван кресло хос 14 ш 1 843,600.00 843,600.00 843,600.00 - эвдэрсэн актлах устгах
7 сандал 13 ш 1 18,315.00 18,315.00 18,315.00 - эвдэрсэн акглах татах
8 сандал 12 ш 4 85,000.00 340,000.00 340,000.00 - эвдэрсэн акглах татах



9 цонхны хамгаалалт 12 ш 9 14,000.00 126,000.00 126,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
10 ресепшний тек 12 ш 1 295,000.00 295,000.00 295,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
11 шат 12 ш 1 130,000.00 130,000.00 130,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
12 нөөтбүүкний цүнх 12 ш 1 27,000.00 27,000.00 27,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах

13
ресепшний ханын 
тавиур

12 ш 1 262,400.00 262,400.00 262,400.00 - эвдэрсэн актлах устгах

14 текний сандал 11 ш 1 45,000.00 45,000.00 45,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
15 индүү 11 ш 1 70,000.00 70,000.00 70,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
16 Үүдний өлгүүр 11 ш 1 46,000.00 46,000.00 46,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

Тавилга, эд хогшлын дүн 27 2,856,964.40 2,856,964.40 -
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 42 - 6,423,426.40 6,423,426.40 -
Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 34 4,454,416.40 4,454,416.40 -

Актлах хөрөнгө 8 1,969,010.00 1,969,010.00 -


